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КОНВЕНЦІЯ ІМШ-ДИОТРІШ КО
МУНІСТИЧНОЇ ПАРТІЇ КАНАДИ.

В. ЯКА ТО “ВОЛЯ ВІРИ" під 
РУМУНІЄЮ.РІЖНІ ВІСТИ.В ЄГИПТІ

В заязку з переходом архн- 
спнскопа Гурія та його цер
кви на службу до румунських 

Дня 23. травня ц. р. мав по- 0КУпантів в Бесарабії за остан- 
чатися в Луцьку великий по- Н| Р°ки значно зріс сектан- 
літичний процес проти >країн ськнй Р>х По-1,ц1я 3 >С1Х сил 
ських селян за мниму принале- Допомагає попам боротися з 
жність до протидержавної ор- і u'tw Пошестю' розганяє збори 
ганізації. Акт обвинувачений еектантів а пРив,Дців заареш

товує. Недавно в селі Тарбо- 
енн поліція оточила молитов-

В Єгипті — всю нресу при
брала до своїх рук буржуазія. 
Всупереч індуській, єгипетська' 
інтелігенція — менш де мокру 
тична, менш глибоко зачепле
на ідеями народництва і дале
ко більше ніж індуська підпа
дає честолюбству, провокаці
ям. Єгипетська, арабська пре
са—не є такою виразницею во
лі суспільности та настрою, як 
індуська. Тут усі газети мають 
певне забарвлення тої партії, 
до якої вони належать. Про
відники єгипетського націо
нального руху — аристократи, 
великі поміщики та буржуї, і 
майже ввесь офіціяльний на
ціональний рух виявляється в 
боротьбі єгипетської буржуа
зії та помішиків із чужозем
ним капіталізмом. Що правда, 
де-які Газети провадять певну 
лінію, але насправді національ
но-революційної преси в Єгип
ті майже нема. Крім арабської 
преси в Єгипті є також багато 
газет, що виходять иншими 
мовами, але загалом приблиз
но того самого напрямку. Спра
вді, сирійські революціонери, 
перські та инші пишуть за 
свої країни сильніше. Цікаво, 
іцо з 283 газет і журналів Є- 
гипту, 109 не арабських, по
ловина з них виходять фран
цузькою мовою, ЗО — грецько
го, 10 — італійською, 3 — ан
глійською, 6 вірменською, 2 

перською, потім мальтій
ською, єврейсько-еспанською, 
албанською та одна турець
кою мовою.
Непоінформованість єгипет

ської преси.
Єгипетська преса існує ще 

від часу походу Наполєона, 
що заснував французьку та а- 
рабську газету. Арабсько-єги
петська преса грає величезну 
ролю на всім мусульманськім 
Сході, від Індонезії і до самої 
глибини Африки, Арабії, Сирії, 
Палестини і т. д. Ця преса так 
поширена, що інколи дохо
дить до курйозів: наприклад, 
міське правління палестин
ського міста Г'айфе дає опові
щення про здавання підрядів 
здебільшого єгипетським газе
там Місцеві оповіщення — 
закордонній пресі...

Але якраз ця поширеність є- 
гипетської преси змушує Ан
глійців уважно ставитися до 
неї і витрачати величезні кош
ти там, де не можна инакше 
зробити, щоб змусити цю пре
су хоча-б трохи писати в при
хильнім їм тоні. Інформацію 
єгипетські газети мають свою 
власну, але досить широко і 
без належної критичної оцінки 
вони користаються з англій
ських жерел, а в цім Англійці, 
зрозуміла річ, йдуть їм усіма 
способами на зустріч. Цим по 
части й треба пояснити "не- 
вірне’1 уявлення єгипетської 
преси про революційний рух 
загалом. Добре висвітлюючи 
події географічно близьких до 
Єгипту країн, вони проте не 
можуть часто орієнтуватися в 
Китайських подіях, часто і в ін-

новип великий полгги-
f ЧНИИ ПРОЦЕСі

Конвенція пятого дистрикту 
Комуністичної Партії Канади 
відбулася в суботу й неділю 
— 14. і 15. травня ц. р. в Лн 
берті Год на Лорн вулиці в 
Содбори. Онт.

На Основі звіту верифікацій- 
ної комісії було присутніх 15 
делегатів 8-ох міських і фер
мерських організацій дистрик-

конавчнх комітетів, як рівно* 
міських і фермерських органі 
зацій. Ще инші резолюції зай 
малися працею в трейд-юніях 
поміж жіноцтвом в Каналій 
ській Федерації Жіночої Робіт 
ннчої Ліги, розвитком фін 
л ямської організації в Ка 
наді, поширенням Каналій 
скої Робітничої Оборончої Лі

закндуе обвинуваченим, що
вони в осени 1924 р. і на весну 
№25 р
польських обшарників 
льоністів та вбивали військо
вих осадників. На лаві обвину
вачених засяде 61 українських 
селян. Процес потревае около ! 
6 тижнів.

не зібрання сектантів, що від- 
ко бувалося в льоху, і заарешту

вала ЗО людей.

підпалювали майно

ту, окрім дистриктових секре- ги 8 т'м напрямі, щоб робіт 
таря. організатора й двох чле- ничі організації Лужлучували

ПОВІДОМЛЕННЯ АЛБЕРТШ- 
СЬКОГО ІНШОМУ 

ТУРФДІМ.

ДО НЄЇ В ЦІЛОСТИ,нів дистриктового Виконкому, ся 
які мали тільки дорадчий го- вкінці справами молоді. Сак

ка й Ванзеті й політикою кана

а

лос.
дійського уряду відносно руху 
“Геть руки від Китаю".Звіт Дистріктового Викон

кому про діяльність партії і 
фінансові операції, який при- 
нято до відома, виявляв, що 
реорганізація партії поступила 
успішно вперед по шляху біль
шовизації. Партія не виявляє 
страт в членстві під теперішню 
пору.

Фінансовий звіт виказує 
$928.30 готівки в касі, не вклю
чаючи в цю суму $300.00 зави
нем их Д.В.К. ріжними місцеви
ми організаціями

Преса.

Багато уваги присвячено 
партійній пресі й ухвалено ре
золюції відносно "Воркера", 
“Понг Воркера” і “Вапаус”, 
якими визначено зміст цих ча
сописів і піддано думки віднос
но деяких уліпшень в майбут
ньому. Рішено вислати ці ре
золюції до Всекраєвої Конвен
ції разом з иншими резолюція
ми, ухваленими на цій дистрик- 
товій конвенції.

Між иншими.були резолюції, 
які завзивади всекраєву кон
венцію, щоб вона вказала спо
соби й средства дія дальшого 
розвитку робкорівського руху 
в партійній пресі. Конвенція 
одобрила думку, щоб перемі
нити “Вапаус" якнайскорше в 
дневник.

ПРОЦЕС ПРОТИ ПОСЛІВ.
г. 0, . ое Цим подаємо до відома у-Дня 27. і 28. травня ц. п. мав ., „ * краінським фермерам північ-відбутися в Рівному процесі 1 , , 41 1f ноі Алберти, що висилаємо на проти трьох послів ваошав- . ...' . „ 1 ,, фарми організатора TN РФДімського сойму: Васильчука, Ko- V-, ' пт. Петра Кифорука. Він виві- зицького і Чучмая, за злочин . 1 • ...„„„„„„ ; дає такі місцевости і відбудепротидержавної акції, якої ма- J.’ _у них мітінги:ли допуститися в часі своїх по- .„ Бей ліс, V вівторок, 14. чер-СОЛЬСЬКИХ ВІЧ. л f г
Цей процес має вже свою 

історію. На домагання судової 
влади варшавський сойм рі
шенням з дня 18. грудня 1924 р. 
видав усіх трох послів судові.
Перша росправа відбулася в 
Рівному, суд відбувався в не
можливих умовннах, так що 
навіть оборона не могла вико
нати свойого обовязку й де
монстративно опустила салю.
Дня 10. травня. 1925 р. 
присуд, яким засуджено посла 
Чучмая на 2 роки вязниці, а 
двох прочих по рокови низин
ні. Росправа ця відбилася го
лосним гомоном в цілій Поль
щі. Окружний суд в Люблині 
цей присуд в наслідок відкли
ку анулював, але варшавський 
найвищий суд не затвердив а- 
нулювання, наслідком чого ви
значено нову росправу в Биль
ні, а коли там не відбулася, то 
в Бересті, але що й там цг.> - д 
гла- відбутися в насл; 
лення свідків, назнєспондент 
в Рівному. -----------------

Літні табори.

Одним з найважнішнх рішень 
конвенції було домагання до 
партії, щоб для комуністичної 
Ліги Молоді у строїти або по
могти у строїти літні табори 
в ріжних центрах по цілій 
країні, а також остаточно ви
рішити влаштування одної та
кої літньої оселі в 5-дистрикті 
для членів Комуністичної Ліги 
Молоді, в віці вище 14 літ. Та
ка літня оселя або школа ма- 
ла-б роспочатись не пізніше, 
як 1. серпня і тревати через 
чотири тижні. Фінансування 
цеї оселі мають перебрати Ко
муністична Ліга Молоді спільно 
з партійними організаціями 
дистрикту.

Конвенція вибрала братньо
го делегата на всекраєву кон
венцію к англійської Комуні
стичної Ліги Молоді, а окрім 
того одному з 4-ох товаришів, 
вибраних делегатами на все
краєву конвенцію Компартії 
Канади, уділено повновласть 
для участи в Конвенції Комуніс
тичної Ліги Молоді ; таким чи
ном він зможе бути присутиий 
на цій Конвенції разом з деле
гатом, о скільки це буде мо
жливим

Після двох і пів-дневної на
гальної праці й вибору нової 
дистриктовоїекзекутиви з 7-ох 
членів, конвенцію закрито в не
ділю, в 10. годині вечером

“Воркер”.

вин.
"Едванд, в середу, 15. червня. 
Смоки Лейк, В четвер, 16. 

червня.
Редвей Сентр, в пятницю, 18. 

червня.
Тордгил, в суботу, 18. чер

вня
Егрімонт, в неділю, 19. чер

вня., , ,
Опал, в понеділок, 20. чер

вня
запав Федора, у вівторок, 21. чер

вня.
Box, в четвер, 23. червня, 
Несто, в неділю, 26. червня. 
У всіх місцевостях мітінги 

почнуться в 8. годині вечером 
Ми кличемо фармерів із вище 
згаданих околиць прибути на 
ці мітінги численно. Де нема 
власного будинку, щоб поста
ралися найти приміщення від
повідне й добре оголосити мі
сце й час мітінгу. Кличемо за-
■ чтися цим наші організації та тепер.. "■■чі-ючі товариства, за ції, покаже нед„ щиру подяку.Партійна освіта.

Резолюція про більшовиза
цію опреділила розуміння 
“більшовизації" Компартії Ка
нади, як інтенсивної марксів- 
сько-лєнінської оевіти під 
проводом секцій Агітпропкому 
Ц.В.К. і міських та фармер- 
ських організацій для вишколу 
членів в групах, через встанов
лення осередків (центрів)для 
партійного треновання і т. ин., 
через цілковиту реорганізацію 
партії на основі фабричних і 
обласних груп і в кінці через 
наладнаний тісніших і безпосе
редніх зносин між політичними, 
індустріальними й иншими ор
ганізаторами центральних ви-

-vu . (.ОгілОМ,
А. Шидловський, голова. 

О. Жукевнч, секретар.З ТЕРОРИСТИЧНІЇ 
ЧЕХІВ.

'НІКИ

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ 
від Центрального Виконавчого 

Комітету ТУРФДІм.

Цілий дощ поліційннх ре
пресій поливає останніми ча
сами на всіх незадоволених 
діяльністю окупантів на За
карпатській Україні. Зокрема

“комплектують”
ВІЙСЬКО.

Тому, шо місячна кампанія 
збірки на будову Українського 
Робітничого Дому в Торонто

Свого часу одна частина бе-
сарабської молоді відмовила- перепало карпатським комуні-
ся від румунського горожан- стам. В Берегові засуджено на|Вже закінчилася І Центральний 

в звязку з цим питан- 6 тижнів вязниці секретаря 
районового комітету лише за 
заклик до населення обеднува- 

навколо комуністичної

Виконавчий Комітет ТУРФДІм 
вислав будівельному комітето
ві всі гроші, які були вплину
ли за той час на його руки від 
наших організацій і поодино
ких жертводавців, проситься 
всі дальші жертви слати на бу
дову У.Р.Д. в Торонто впрост 
на адресу торонтонського від
ділу ТУРФДІм, який буде так 
само час від часу поквітовува- 
ти всі жертви в нашій пресі.

Жертви просимо слати до: 
Ukrainian Labor-Farmer Temple 

Association

ства,
ня про військову службу бу
ло нерозвязане. “Підозрілих”

тися
партії. А ще більший, мовляв,

сігуранца інтернувала в спеці
альних таборах. Зараз питан
ня про призов розвязано, їх 
покликано до війська. Одначе 
багато хто переховується, до 

дуських, і вже зовсім невірно війська не йде. їх ловлять І 
висвітлюють стан в С.Р.С.Р. А- за допомогою сіґуранци перє- 
ле час від часу єгипетські Газе- дають владі. А вже військова 
ти прозрівають, і тоді в них влада поповнює такими "го- 
можна знайти не тільки спів- рожанами" 2, 3, 4, 19 і 20 реґі- 
чуття, але й досить вірне ви-1 менти в Олтетим. Лише тих 
світлення подій та життя Ра- визволяють, хто взяв своєчас-

злочин, шо цей комуніст у сво
їй промові посилався на те, 
що населення Закарпаття го
ворить українською мовою та 
належить до 40 міліонового у- 
країнського народу.

В Густі увязнено 10 осіб за 
співання “Інтернаціоналу”. Від
сиджує також засуджений че
ським судом український посол 
комуніст Микола Сидоряк н 
инші.

дянського Союзу.
(Кінець буде.)

Box 308, 
Toronto, 2., Ont.

но польське горожанство

Число Ж

ПРЕСА БЛИЗЬКОГО І СЕРЕДНЬОГО 
СХОДУ ТА П ЗНАЧІННЯ.л

L поки що тільки цисту частину 
світа, тоді як решта п’ять шос
тих стогнуть під ярмом мскна
ро диього капіталізму — імпе
ріалізму. Індуська преса — це 
справжній настрій індуської 
суспільности (що правда, тіль
ки інтелігентської). Газети яв
ляють собою клюби, де кож
ний висловлюється. Поруч су
то-революційних, иноді навіть 
цілком марксистських статтей, 
в цих газетах зустрічаються 

релігійно - містичного 
змісту, одні статті суперечать

■ ІНДЕ
за

Вільної національної преси 
на Близькім і Середнім Сході 
зовсім вена. Тільки подобу 
вільної національно-революцій
ної преси валяє собою ліва на 
цюналмгтичмл преса Іадії, бур
жуазно-націоналістична преса 
Єгипту і почасти, але ще и| 
меншій мірі

В Індії ця преса утворилася 
в наслідок довгоі боротьби з 
британським 
коли останньому довелося ро- і 
бити поступки. Преса завою
вала своє становите та відсто
ює його. Характерно, що з та-

турецька преса.

нншии. але загалом револю- 
імперіялізмом, j шйний тон витриманно.

Ганді й Саклатвала.
Иноді здається безглуздим

вихвалювання таких лідерів, як 
кої відносної волі користуєть- і славетний Ганді, що безпереч- 
ся індуська преса, шо виходить но В(,де індуський національ- 
англійською мовою, мовою,

< зрозумілою тільки інтелігенції,
ний р>«, стоячи ма його чолі 
офшінльно з кінця минулого 

але ні в якім разі не широким jp0KV J0 капітуляції перед Ан- 
В той же час преса ту-масам глійцями та капіталістами, 

бильними мовами, зрозумілими безглуздя більше те, що тут- 
ширшим масам перебуває в же вихвалюють і иншу величи- 
да-іеко гірших цензурних умо- ну комуніста Саклатвалу, який 
вах і не має такої волі ; викриває Ганді та його прово- 

Розрахована на інтелігентно каційну політику на сторінках 
го читача - середню буржуа- цих самих газет Але з погляду 
зію, індуська преса є иаціо- англійського інтелігента-чита- 
иально-буржуазна. Але довга ча газета цим самим і добра, 
боротьба з британським імпе- бо дає змогу орієнтуватися йо- 
ріялізмом і з народженою ту- му самому. Нам здається, що 
більною великою буржуазією 
змусила інтелігенцію дрібну 
й середню буржуазію 
ліворуч. Національна буржуа
зія роскололася на кілька та
борів, утворилися : права, центр 
і ліва.

правдивішою причиною є тут 
той факт, що газету розрахо
вано на ширше коло інтеліген
ції. Хоч як би там не було, а- 
ле незмінна марксістська льо- 
гіка тов. Саклатвали перемагає 
плутану ідеольогію угодовця 
Ганді, якого слава блідне день 
у день.

“Нема в усьому світі сумні
шої долі, як індуського журна
ліста"
газет. Справді він є іграшко
ві не тільки видавця, шо міняє 
під гнітом репресій та високих 
штрафів свої • переконання, не 
тільки уряду, шо обмежує йо
го на кожнім кроці, і цензури, 
але також і публики- 
чів, бо на їхній смак він так 
само мусить зважати. .

Цензура в Індії двояка: уза
конення, статті, що карають за 
кожне порушення закону (на
писаного), звичайно Англійця
ми, і влада губернатора, “осо
бливий стан", адміністративна 
влада поліції. Бідоласі індусь
кому журналістові скруто по
водиться від тих і инших. Рід
ко хто з журналістів і видавців 
не сидить переважну частину 
свого життя в тюрмі, не пла
тить переважною частиною1 
свого заробітку штрафи. Але 
на зміну тим, що вибули, при
ходить чим раз мові сили, при
носять себе в жертву суспіль
ності та революційному рухо-

піти

Національно-революційна
преса.

Преса цієї лівої, а по части й 
центру є якраз тою самою на
ціонально-революційною пре

сою на Близькім 
Сході.

Комуністичної преси в Індії 
поки-що нема Однак біль
шість індуських національних 
газет підтримують, як можуть, 
всякий революційний напря
мок. Багато газет отверто бо
ронять комуністів, завжди на
водять як приклад СРСР, під
креслюючи, де тільки можна, 
своє співчуття Жовтневій Ре
волюції.

Більшість індуських газет 
від 10- 20 сторінок великого 
формату заповнені ріжноманіт- 
ними відомостями про револю
ційний і національний рух на 
Сході, шо тільки зрідка взяті з 
англійських жерел

Все пророблюється і читаче
ві подається вже в досить об
робленім вигляді. Тільки зрід
ка вміщуються передруки з 
англійської та англьо-індуської 
буржуазної преси без примі
ток і належного висвітлення. 
Не може статися ні одна подія 
в Радянськім Союзі, щоб індій
ська ліва преса не висвітлила 
її без заповзятого тону і з за
доволенням не відгукнулась-би 
про країну волі, що займає

пише одна з лівих

Середнім

чита-

ві.
Цим саможертвуванням, фа

натизмом та любов'ю до своєї 
країни, до свого народу як
раз міцна індуська преса, цим 
тільки вона й тримається.

яш

PROViNOAi/

ж

АПТОН СІНКЛЄР. Ви хочете тепер іти? спитав він. А як 
я завагався, то він тактовно додав: — Може й 
мені піти з вами?

та й поніс його — здавалося, без ніякого зу
силля — у вівтар.

Ступивши на престіл, він підніс портрет до 
вікна. Як він ного туди вмостив, я вже не знаю, 
— мене надто вразила вся ця процедура, щоб 
я міг зауважити ще й подробиці. Портрет при
став до вікна точнісінько і ефект вийшов про
сто надзвичайний. Вам слід би було знати 
старого де-Вігза, щоб гаразд поцінити хоча-б 
ці круглі, пухкі щоки, що світилися на соннш- 
нім промінні наче пара велитенських Джона- 
танівських яблук! Наш найперший банкир був 
одягнутий у пристойне чорне вбрання, як зав
жди в неділю вранці, але в однім місці грудей 
сонце просвічувало крізь нього. Безсилий у- 
тримати свою цікавість, я спитав:

— Що то за золоте сяйво?— Я думаю, то його серце, — відповів чу
жинець.

— Цього не може бути, — заперечив я. — 
Світиться у нього праворуч, і до того-ж — сяй
во довгасте, чисто так, немов би це був його 
гаман.

не пішов за нами слідом, ніхто навіть не озир- *• 
ну вся на нас.

За хвилину я вже зрозумів, як мстґТГо це так 
бути. Чудовий клімат Вестерн Ситі приваблює 
сюди не одного чужоземця. Ми маємо тут ін
дуських свамі в жовтих шовкових убраннях, 
теософічний інститут на вершку горба, людей, 
що додержуються “природи" і ходять у сан
далах з голими ногами та з гривою волосся на 
плечах, Я зустрічам їх на вулиці скрізь: один 
з них ходить з пастушою герлигою. Я прига-

В МОЛОДІ НАШЕ 
МАЙБУТНЄ!МЕНЕ ЗОВУТЬ ТЕСЛЕЮ. Це вже насправжки могло в кінець приго

ломшити людину! Пого вбрання, його довге 
волосся, — ні, це ніяк не пасувало до Бродвею 
в пятій годині після полудня. Але що я міг 
сказати? Ввічливість ніяк не дозволила-б 
звернути увагу на його зовнішній вигляд. Я 
міг тільки нерішуче зауважити :

— Я думав, що ви належите церкві.
Я? — спитав він, немов би трохи засоро- 

Я цього не зовсім певний. Я ча-

АПовість про друге пришестя.
Не забудьте передплати
ти для своїх дітей МІСЯЧ

НИЙ журнал
(Перепив з swпінського Евген Квсаиенко.)

V (Продовження.)

СВІТ МОЛОДІ"(іЧужинець заговорив далі:
— Темна юрба, — сказав він. щось сліпе;

вона гірша за божевілля. Це звірина в людині. шо виходить у Вінніпегу 
І друкує приступні для 
молоді статті, вірші, опо
відання, забави, загадки, 
а особливо звертає увагу 
на належне виховання ро
бітничо - фермерської мо

лоді.
Журнал цікавий І кори
сний так для дітей як 
І для старшої молоді. В 

кожному числі багато 
Ілюстрацій.

Поширюйте вістку про 
цей журнал! Збирайте но

ві передплати!
На цілий рік передплата 
виносить тільки .50 центів.

Поодиноке число 5 ц. 
Замовлення з грішми по
силайте на таку адресу:
THE YOUTH’S WORLD 

Pritchard A McGregor Sts., 
Winnipeg, Man.

дав тут, як перед кількома роками тітка моя 
Кароліна, вишукуючи скрізь і всюди, чим би їй 
задовольнити свої емоції, захопилася була їх
німи чудними ідеями, і як одного разу, без кін
ця збентеживши портьє, з’явився перед її две
рима пророк у пастушій одежі, з мягким ПОГЛЯ
ДОМ очей і невеличким пакуночком з газетного 
паперу в руках. Коли пророк розвинув цього 
пакуночка перед тіткою, то в ньому знайшлося 
три старанно, аж до блиску вимитих моркви і 
дві цибулі, — шедрі плоди землі і власної пра
ці пророка. Моя старенька тітонька була гли
боко зворушена, бо, як виявилося, дивовижний 
відвідувач був пророк і єдиний автор грубого 
тому, шо його можна придбати в кожній кни
гарні і що зветься він — “Вічна біблія".

Так спокійно, немов би так воно й мало бу
ти, йшли ми з дивовижним компаньйоном ши
рокою вулицею. Я спостеріг, шо він озираєть
ся навкруги, і зготовився вже вислухувати за- і 
питання, цікавлячися лише, які вони будуть. Я 
гадав, що його увагу захоплять такі дива, як і 
автомобілі та набиті публикою автобуси; мені 
ніяк не спадало на думку* що він цікавиться як 
раз душами людей.

що повстає проти свого пана.
Як може він знати, що мені трапило- 

майнуло у мене в голові. —- Мабуть, ба
чив, як мене загнано в церкву, здогадався я. 
I враз я відчув якесь чудне бажання заступити
ся за тих жовнірів.

— Ми пережили страшну боротьбу, 
сказав я. — А ви-ж знаєте, що роблять війни 
з мозком людей, хотів би я сказати.

— Знаю, — відповів чужинець, 
добре знаю.

Я хотів був пояснити поведінку юрби, 
але зразу-ж побачив, що я не зміг би цього 
зробити. Як ти йому поясниш, що то таке 
живі картини, німецька конкуренція та демо
білізовані й безробітні жовніри? Отже, ста
лася хвилина мовчанки, після чого він спитав:

— Можете ви тепер устати?
Я спробував і побачив, шо можу. Щелеп 

мені ще, болів, але біль цей був якось збоку, 
ніби зовні. Я бачив усе ясно й чітко, і тільки 
дві речі здавалися мені чимсь неймовірним: 
дей чужинець, що стояв побіч мене, і та дір
ка в вікні, де я стільки раз бачив його по не
ділях у-ранці!

мившись.
сто питав сам себе, чи й справді я тут потріб
ний? Чи не більш потрібний я там, серед лю
дей?

ся?

— Гаразд, — сказав я. — Але ось...
! вказав на вікно. — Ця дірка виглядає якось ду
же непевно.

— Так, це правда.
— І як піде дощ, то престіл зіпсується. По

го преподобію, д-рові Летюс-Спреєві, буде 
страшенно прикро. Запинало на престіл цер
ква дістала з заповіту місіс Ельвіни де-Віґз, — 
бо’зна скільки тисяч доларів воно варте.

— Дійсно, так не можна лишити. Пошукай
мо, може знайдемо щось устромити туди.

З цими словами він пішов у вівтар, а я за 
ним. Ми вступили в західний притвір, і тут я 
побачив на стіні виконаний у натуральну ве
личінь, портрет старого Алджернона де-Вігза, 
президента Імперського Національного Банку і 
Торговельної Палати Вестерн Ситі.

— А спробуймо, чи не заповнить він порож
нє місце, — сказав чужинець, став на стілець і 
на моє здивовання зняв велитенський портрет

І я

дуже

— Де багацтво його, там також і fepue йо
го, — відповів чужинець.

VI.
Ми пройшли під арочними дверима, і Брод- 

вей розкрився перед нами. Я майже тремтів, 
уявляючи собі, як це я буду йти з цією диво
вижною фігурою Бродвеем, — вулицею, де хо
дить завжди така безліч народу. На нас диви
тимуться люде, зі всіх боків налетить вулична 
дітвора, збіговиско загородить пішохода, а кі- 
нець-кінцем явиться й поліція. Так міркував я 
собі, коли ми спустилися зі сходів і пішли ву
лицею. Але незабаром я заспокоївся: ніхто (Далі буде.)

*
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